UBND PHƯỜNG MƯỜNG THANH

P. KINH TẾ, HẠ TẦNG & ĐÔ THỊ

Số:        /TTr-KTHT&ĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Thanh, ngày 05 tháng 12 năm 2025

      TỜ TRÌNH

V/v phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí Sửa chữa, bổ sung camera và

thiết bị linh kiện phục vụ cho công tác an ninh

tại trường mầm non Nam Thanh

      Kính gửi: Chủ tịch UBND phường Mường Thanh.

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một sổ điều của Luật Chứng khoản, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập,

Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế,

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính

ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06/5/2025 của Chính phủ Quy định

việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường xuyên ngân sách nhà

nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; chi thuê hàng

hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công

trình trong các dự án đã đầu tư xây đựng và các nhiệm vụ cần thiết khác;

Căn cứ Nghi quyết số 05/2025/NQ-HĐND ngày 15/7/2025 của HĐND tỉnh về

việc Quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực

hiện mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sán, trang thiết bị; thuê hàng hoá, dịch

vụ; sữa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dụng mới hạng mục công trình trong

các dự án đã đầu tư xây dựng sử dụng nguồn chi thường xuyên ngân sách nhà nước

của các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 2359/QĐ-UBND ngày 07/10/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Điện Biên về việc điều chỉnh và giao dự toán thu, chi NSĐP năm 2025, nguồn

chuyển nguồn năm 2024 sang đổi với cơ quan đơn vị sau sắp xếp, sáp nhập và thực

hiện chính quyền địa phương 2 cấp trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 208/QĐ-UBND ngày 03/11/2025 của Ủy ban nhân dân

phường Mường Thanh về việc giao dự toán thụ, chi ngân sách phường Mường Thanh

năm 2025 (sau khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp);

2

Căn cứ Tờ trình số 17/TTr-MNNT ngày 05 tháng 12 năm 2025 của trường Mầm

non Nam Thanh về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí sửa chữa, bổ sung

camera và thiết bị linh kiện phục vụ cho công tác an ninh tại trường Mầm non Nam

Thanh.

Phòng Kinh tế, hạ tầng và Đô thị trình Ủy bạn nhân dân Phường Mường Thanh

phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí sửa chữa, bổ sung camera và thiết bị linh

kiện phục vụ cho công tác an ninh tại trường Mầm non Nam Thanh, cụ thể như sau:

1. Tên cơ quan, đơn vị mua sắm: Trường Mầm non Nam Thanh

2.Danh mục tài sản mua sắm: (có danh mục kèm theo)

3. Dự toán kinh phí: 99.600.000 VND.

(Bằng chữ: Chín mươi chín triệu sáu trăm nghìn đồng).

- Nguồn ngân sách nhà nước: 99.600.000 VND

- Nguồn khác (nếu có): 0 VND

 4.Thời gian thực hiện nhiệm vụ: Quý IV năm 2025

Trên đây là Tờ trình về việc đề nghị phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí

sửa chữa, bổ sung camera và thiết bị linh kiện phục vụ cho công tác an ninh tại

trường Mầm non Nam Thanh, phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị kính trình UBND

phường xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Huy Hòa

 3

PHỤ LỤC DANH MỤC KÉM THEO NĂM 2025

(Kèm theo Tờ trình số:     /TTr-UBND ngày    /12/2025 của phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thi

phường Mường Thanh)

Stt Tên tài sản, thiết bị ĐVT Số lượng

1 Camera quan sát, phụ kiện Bộ 16

2 Thiết bị chuyển đổi và cấp   Cái 1

3 Đầu ghi hình  Bộ 1

4 ổ đĩa cứng gắn trong  Ổ  1

5 Dây cáp mạng  Mét 1225

		2025-12-08T10:25:05+0700

		2025-12-08T10:40:23+0700

		2025-12-08T10:41:05+0700